
 
  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 
 
 

 

EDITAL nº 003/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS  

PROJETO “RESPEITAR A DIFERENÇA É VIVER SEM VIOLÊNCIA” 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , no uso das suas atribuições 

legais e tendo em vista I Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e 

por prazo determinado de Assessor Jurídico, Assistente Social, Psicólogo e Estagiário de 

Direito, para atuação no Projeto “Respeitar a Diferença é Viver sem Violência”, Convênio 

nº 878382/2018 - SNC/MDH, resolve: 

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata ANA KAROLINE DA 

SILVA SANTOS, para a vaga de Estagiário em Direito, de acordo com as vagas 

estabelecidas no item 2 do Edital de Abertura; 

 

Art. 2º.  INFORMAR que a candidata já apresentou a documentação para contratação, 

não havendo necessidade de apresentá-la novamente.   

 

Art. 3.  O presente Edital será publicado no site da Defensoria Pública/MA 
(defensoria.ma.def.br) e no Diário Oficial, conforme item 5.7 do Edital de Abertura. 

 

São Luís (MA), 15 de outubro de 2020. 

 

 

ALBERTO PESSOA BASTOS 

Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 1
5/

10
/2

02
0 

11
:1

0:
12

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: N
T

Q
9Y

 -
 W

Z
98

9 
- 

3O
T

3G
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=NTQ9YWZ9893OT3G
http://www.tcpdf.org



		2020-10-15T11:20:15-0300
	ALBERTO PESSOA BASTOS:09928818703




